02m, rộng 2.2m làm năm 2019; 01 phần nhà ở mái ngói nâng cấp sửa chữa năm 

2019; 01 mái hiên nhà chính lợp tôn; 01 phần nhà ngang mái lợp froximang đã 

xuống cấp nghiêm trọng kích thước toàn bộ nhà 3,8m x 8,4m.  

- Kết quả định giá tài sản: Giá đất ở 1.800.000đ/m2 (một triệu tám trăm 

nghìn đồng một mét vuông), giá đất vườn sau chuyển đổi là 875.000đ/m2 (tám 

trăm bảy mươi lăm nghìn đồng một mét vuông). Tường bao xây gạch tuylen và 

hàng rào lưới B40 + thép hộp phía trên tường bao, cổng thép hộp đã hết giá trị 

khấu hao; 01 sân bê tông phía trước nhà giá trị còn lại là 2.557.000 đồng; nhà mái 

ngói bà M đang sử dụng có 01 phần nằm vị trí ở sân, nâng cấp sửa chữa năm

[...]

(Kèm theo bản án là sơ đồ ranh giới, mốc giới quyền sử dụng đất giữa hộ anh 

Phạm Minh H và hộ bà Nguyễn Thị M). 

6. Về nghĩa vụ thanh toán giá trị: Buộc bà Nguyễn Thị M, chị Vũ Thị Ng, 

chị Vũ Thị G, chị Vũ Thị U, chị Vũ Thị X, chị Vũ Thị Y phải có nghĩa vụ thanh 

toán cho anh Phạm Minh H số tiền 81.375.000 đồng (tám mươi mốt triệu ba trăm 

bảy mươi lăm nghìn đồng). 

7. Về chi phí tố tụng: Buộc bà Nguyễn Thị M phải có nghĩa vụ thanh toán 

cho anh Phạm Minh H số tiền chi phí xem xét thẩm định tại chỗ, đo đạc và định 

giá tài sản là 8.288.000 đồng (tám triệu hai trăm tám mươi tám nghìn đồng). 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật (đối với các trường hợp cơ quan 

thi hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ ngày có 

đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với các khoản tiền phải 

trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành án xong, tất cả các khoản

[...]

điểm b khoản 2 Điều 27 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 

của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội quy định về án phí, lệ phí Toà án. 

- Miễn án phí dân sự sơ thẩm cho bà Nguyễn Thị M do là người cao tuổi. 

- Chị Vũ Thị Ng, chị Vũ Thị G, chị Vũ Thị U, chị Vũ Thị X, chị Vũ Thị Y 

phải liên đới nộp số tiền 3.390.000 đồng (ba triệu ba trăm chín mươi nghìn đồng) 

án phí dân sự sơ thẩm. 

- Anh Phạm Minh H được nhận lại số tiền 300.000 đồng đã nộp tạm ứng án 

phí theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí lệ phí Tòa án số 0000351 ngày 28 tháng 

02 năm 2025 của Chi cục thi hành án dân sự huyện HH, tỉnh Nam Định (nay là